PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÃO 03

INDICAÇÃO Nº06/2017

  Senhor Presidente,

  O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no
uso da atribuição que lhe confere o Artigo 147 do Regimento Interno, solicita à
Vossa Excelência que seja submetida a presente indicação para apreciação do
Plenário, e se aprovada se envie cópia ao Senhor Edmilson Busatto, Digníssimo
Prefeito Municipal:

                      INDICANDO-LHE:

  Que o Poder Executivo viabilize através de ação junto à Secretaria
Municipal de Saúde e Ação Social, por seu Secretário a colocação de mais
alguns bancos no saguão do Posto de Saúde do centro de Bom Retiro do Sul.

  JUSTIFICATIVA:

                      É com satisfação que me dirijo a Vossas Excelências, e ao mesmo
tempo apresento esta indicação, cuja execução é da maior importância para o
município, pois vem assegurar mais conforto às pessoas tão necessitadas, as
quais se dirigem aquela Casa de Saúde, e, muitas vezes tem a espera de pé
sem a mínimas condições, aja visto que quase sempre encontram-se enfermas.

                       Assim, contando com o costumeiro apoio dos Nobres Pares e
diante a relevância da matéria, espero a aprovação da mesma.

  Bom Retiro do Sul, 14 de novembro de 2017.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home
http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjDhvXivr7XAhUIGZAKHXYxD5YQjRwIBw&url=http://www.medicalexpo.com/pt/prod/cabot-wrenn/product-96367-611063.html&psig=AOvVaw2Vu-9LnOgkwOwR_JQhAj1Y&ust=1510763499637041
http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjDhvXivr7XAhUIGZAKHXYxD5YQjRwIBw&url=http://www.medicalexpo.com/pt/prod/cabot-wrenn/product-96367-611063.html&psig=AOvVaw2Vu-9LnOgkwOwR_JQhAj1Y&ust=1510763499637041
http://www.google.com.br/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjDhvXivr7XAhUIGZAKHXYxD5YQjRwIBw&url=http://www.medicalexpo.com/pt/prod/cabot-wrenn/product-96367-611063.html&psig=AOvVaw2Vu-9LnOgkwOwR_JQhAj1Y&ust=1510763499637041

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home